Ayuntamiento de Navalcarnero

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

Fecha Obtencién

21/03/2025

20:06:00
Pag. 1

Clasificacion

Cap. Art. Conc. Subcon.

DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Subconceptos

Por Conceptos

Por Articulos

Por Capitulos

11

11
11

11
11

11
11

11
11

11
11

13
13

13
13

29

29
29

30

30
30

30

30
30

W W W WwW WwWNNMNNNR PR B P P R R P P P P R PP P

112

112
113

113
114

114
115

115
116

116

130
130
130

290
290

302

302
303

303
303

11200

11300

11400

11500

11600

13000
13001

29000

30200

30300
30301

Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rustica
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural
Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural
Impuesto sobre Bienes Inmuebles de caracteristica especiales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte
Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecanica

Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecanica

Impuesto s/Incremento del Valor de los Terrenos Natur.Urbana
Impuesto s/Incremento del Valor de los Terrenos Natur.Urbana
Impuestos sobre el capital

Impuesto sobre Actividades Econdémicas

IAE Cuotas nacionales y provinciales

Impuesto sobre Actividades Econdmicas

Impuesto sobre las Actividades Econémicas
IMPUESTOS DIRECTOS

Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras

Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras

Otros impuestos indirectos
IMPUESTOS INDIRECTOS

Servicio de recogida de basuras

Servicio de recogida de basuras

Servicio de tratamiento de residuos

TASAS TRATAMIENTO DE RESIDUOS ACEITE USADO

Servicio de tratamiento de residuos

Tasas por la prestacién de servicios publicos basicos

327.790,95

9.174.257.02

257.886.80

1.872.010,60

2.553.755,03

354.423,43
99.336,79

8.902.433,99

1.135.686,04

190.885,26

327.790,95

9.174.257,02

257.886,80

1.872.010,60

2.553.755,03

453.760,22

8.902.433,99

1.135.686,04

190.885,26

14.185.700,40

453.760,22

8.902.433,99

1.326.571,30

14.639.460,62

8.902.433,99

Suman las Previsiones

28.651.987,93

24.868.465,91

24.868.465,91

23.541.894,61




Ayuntamiento de Navalcarnero

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

Fecha Obtencién

21/03/2025

20:06:00
Pag. 2

DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Subconceptos

Por Conceptos

Por Articulos

Por Capitulos

Clasificacion
Cap. Art. Conc. Subcon.
3 32 321 32100
3 32 321 32101
3 32 321
3 32 322 32200
3 32 322
3 32 323 32300
3 32 323
3 32 325 32500
3 32 325 32501
3 32 325 32502
3 32 325
3 32 326 32600
3 32 326
3 32 329 32900
3 32 329
3 32
3 33 331 33100
3 33 331
3 33 332 33200
3 33 332
3 33 333 33300
3 33 333
3 33 334 33406
3 33 334
3 33 335 33500
3 33 335

Licencias urbanisticas

Otras licencias urbanisticas (12ocupacion,alineaciones, etc)
Licencias urbanisticas

Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupacion
Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupacion
Tasas por otros servicios urbanisticos

Tasas por otros servicios urbanisticos

Tasa por expedicién de documentos

Tasa por expedicién de documentos. Urbanismo

Tasa por expedicién de documentos. Policia

Tasa por expedicién de documentos

Tasa por retirada de vehiculos

Tasa por retirada de vehiculos

Otras tasas por realizacion de actividades competencia local
Otras tasas por la realizacién de actividades de competencia
Tasas por la realizacion de actividades de competencia local
Tasa por entrada de vehiculos

Tasa por entrada de vehiculos

Tasa utiliz privat o aprovech esp dom pub empresas suministr
Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especial po
Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especial
Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especial po
Tasa por apertura de calas y zanjas

Tasa por apertura de calas y zanjas

Tasa por ocupacion de la viaa publica con terrazas

Tasa por ocupacion de la via publica con terrazas

3.783.522.02
12.897.31

7.957.69

131.375.41

109.37

3.678.38

6.158.87

9.024.49

7.137.56

156.352.02

352.771.53

2.291.68

23.107.58

20.004.42

3.796.419,33

7.957,69

131.375,41

9.946,62

9.024,49

7.137,56

156.352,02

352.771,53

2.291,68

23.107,58

20.004,42

3.961.861,10

Suman las Previsiones

29.394.280,78

29.384.854,24

28.830.327,01

23.541.894,61




Ayuntamiento de Navalcarnero

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

Fecha Obtencién

21/03/2025

20:06:00
Pag. 3

DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Subconceptos

Por Conceptos

Por Articulos

Por Capitulos

Clasificacion
Cap. Art. Conc. Subcon.
3 33 336 33600
3 33 336
3 33 338 33800
3 33 338
3 33 339 33900
3 33 339 33901
3 33 339 33913
3 33 339
3 33
3 34 341 34105
3 34 341
3 34 343 34300
3 34 343 34301
3 34 343 34302
3 34 343
3 34 344 34401
3 34 344
3 34 349 34900
3 34 349 34901
3 34 349 34902
3 34 349 34903
3 34 349 34904
3 34 349 34905
3 34 349 34908
3 34 349 34909
3 34 349

Tasa ocupacion via publica con suspension temporal trafico
Tasa por ocupacion de la via publica con suspension temporal
Compensacion de Telefénica de Espafia S.A.
Compensacion de Telefénica de Espafia S.A.

Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico
Otras tasas por utilizacion privativa. Ferias

Otras tasas por utilziacion privativa. Mercados

Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico
Tasas por la utilizacion privativa o el aprovechamiento espe
Servicios asistenciales. Ayuda a domicilio

Servicios asistenciales

Servicios deportivos

Ingresos actividades deportivas. Ampliable

Otros ingresos instalaciones deportivas. Ampliable
Servicios deportivos

Entradas a museos, exposiciones y espectaculos

Entradas a museos, exposiciones, espectaculos

Otros precios publicos

Otros precios publicos Juventud. Ampliable

Otros ingresos actividades culturales. Ampliable

Otros ingresos Tercera edad. Ampliable

Otros precios publicos Turismo. Ampliable

Otros ingresos actividades Bienestar Social. Ampliable
Otros precios publicos. Huertos urbanos

Otros precios publicos. Publicidad mupis

Otros precios publicos

9.426.54

100.762.88

61.564.36
21.185.40
31.672.04

12.189.78

60.133.62
1.00
1.00

28.469.74

78.429.43
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00
1.950.00
1.00

9.426,54

100.762,88

114.421,80

12.189,78

60.135,62

28.469,74

80.385,43

779.138,45

Suman las Previsiones

29.790.646,03

29.790.646,03

29.609.465,46

23.541.894,61




Ayuntamiento de Navalcarnero

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

Fecha Obtencién

21/03/2025

20:06:00
Pag. 4

Clasificacion

Cap. Art. Conc. Subcon.

DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Subconceptos

Por Conceptos

Por Articulos

Por Capitulos

3 34
3 38 389 38900
3 38 389

3 38

3 39 391 39120
3 39 391 39190
3 39 391 39193
3 39 391

3 39 392 39211
3 39 392 39212
3 39 392

3 39 393 39300
3 39 393 39301
3 39 393

3 39 399 39900
3 39 399 39908
3 39 399

3 39

3

4 42 420 42000
4 42 420 42090
4 42 420 42091
4 42 420

4 42

4 45 450 45002
4 45 450 45003

Precios publicos
Reintegros de presupuestos cerrados

Otros reintegros de operaciones corrientes

Reintegros de operaciones corrientes

Multas por infracciones de la Ordenanza de circulacion
Otras multas y sanciones

Sanciones ejecucién contratos

Multas

Recargo de apremio. Recaudacion

Recargo de apremio

Recargos del periodo ejecutivo y por declaracion extemporane
Intereses de demora

Intereses de demora. Recaudacion

Intereses de demora

Otros ingresos diversos

Otros ingresos diversos. Costas Recaudacién

Otros ingresos diversos

Otros ingresos
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

Participacion en Tributos del Estado

Otras transferencias corrientes Administracion General Estad
Otras transferencias corrientes AGE. Dana

De la Administracion Gral. del Estado

De la Administracion del Estado

Convenio servicios sociales

Convenio servicios sociales. Residencias

53.375.58
64.125.69
1.578.355.28

1.00
228.96

12.287.02
1.00

126.577.49
1.00

7.809.905.76
10.225.87
114.775.80

488.017.80
2.098.860.30

1.695.856,55

229,96

12.288,02

126.578,49

7.934.907,43

181.180,57

1.834.953,02

7.934.907,43

8.083.704,44

Suman las Previsiones

42.327.249,37

39.560.506,48

39.560.506,48

31.625.599,05




Ayuntamiento de Navalcarnero

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

Fecha Obtencién

21/03/2025

20:06:00
Pag. 5

Clasificacion

Cap. Art. Conc. Subcon.

DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Subconceptos

Por Conceptos Por Articulos

Por Capitulos

4 45 450 45004
4 45 450 45006
4 45 450 45030
4 45 450 45060
4 45 450 45080
4 45 450 45081
4 45 450 45082
4 45 450

4 45

4

5 53 534 53410
5 53 534

5 53

5 54 541 54100
5 54 541 54102
5 54 541

5 54

5 55 550 55000
5 55 550

5 55 559 55900
5 55 559

5 55

5

9 91 911 91100
9 91 911

Convenio servicios sociales e igualdad. Violencia de genero

Convenio Soledad no deseada Atencién a Mayores
Serv.Sociales

Transferencias corrientes convenios C.M. Educacion

Otras transferencias corrientes.Convenio suscritos con CAM
Otras subvenciones corrientes CAM PIR 2022-2025

Otras subvenciones corrientes Admon. General C.Auténoma
Otras subvenciones corrientes CAM deporte infantil

De la Administracion General de las Comunidades Autbnomas

De Comunidades Auténomas
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De sociedades y entidades no dependients EELL Acciones
Canal

De sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales

Dividendos y participacion beneficios
Arrendamientos de fincas urbanas

Alquiler y productos de inmuebles

Arrendamientos de fincas urbanas

Rentas de bienes inmuebles

De concesiones administrativas con contraprestacion periédic
Productos de concesiones y aprovechamientos especiales
Cesion temporal de espacio publicos

Otras concesiones y aprovechamientos

Productos de concesiones y aprovechamientos especiales
INGRESOS PATRIMONIALES

Préstamos recibidos a I/p de entes del sector publico

Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector public

179.864.79
69.231.66

749.039.19
82.826.61
804.668.60
662.669.73
34.494.06

51.305.41

66.178.88
12.287.59

199.777.12

1.770.00

5.169.672,74
5.169.672,74

51.305,41
51.305.41

78.466,47
78.466.,47

199.777,12

1.770,00
201.547,12

13.104.580,17

331.319,00

Suman las Previsiones

45.061.498,22

45.061.498,22 45.061.498,22

45.061.498,22




Ayuntamiento de Navalcarnero Fecha Obtencion 21/03/2025 20:06:00

Pag. 6
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO)
Clasificacion ) PREVISIONES INICIALES
DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS
Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Articulos Por Capitulos
9 9 Préstamos recibidos en euros
9 PASIVOS FINANCIEROS

Suman las Previsiones 45.061.498,22 45.061.498,22 45.061.498,22 45.061.498,22




