21/03/2025

Pág.

20:06:00

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

	Cla	sificad	ción		PREVISIONES INICIALES				
Сар.	Art.	Conc.	Subcon.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos	
1	11	112	11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	327.790,95				
1	11	112		Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural		327.790,95			
1	11	113	11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	9.174.257,02				
1	11	113		Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural		9.174.257,02			
1	11	114	11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de característica especiales	257.886,80				
1	11	114		Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte		257.886,80			
1	11	115	11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	1.872.010,60				
1	11	115		Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica		1.872.010,60			
1	11	116	11600	Impuesto s/Incremento del Valor de los Terrenos Natur.Urbana	2.553.755,03				
1	11	116		Impuesto s/Incremento del Valor de los Terrenos Natur.Urbana		2.553.755,03			
1	11			Impuestos sobre el capital			14.185.700,40		
1	13	130	13000	Impuesto sobre Actividades Económicas	354.423,43				
1	13	130	13001	IAE Cuotas nacionales y provinciales	99.336,79				
1	13	130		Impuesto sobre Actividades Económicas		453.760,22			
1	13			Impuesto sobre las Actividades Económicas			453.760,22		
1				IMPUESTOS DIRECTOS				14.639.460,62	
2	29	290	29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	8.902.433,99				
2	29	290		Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras		8.902.433,99			
2	29			Otros impuestos indirectos			8.902.433,99		
2				IMPUESTOS INDIRECTOS				8.902.433,99	
3	30	302	30200	Servicio de recogida de basuras	1.135.686,04				
3	30	302		Servicio de recogida de basuras		1.135.686,04			
3	30	303	30300	Servicio de tratamiento de residuos	190.885,26				
3	30	303	30301	TASAS TRATAMIENTO DE RESIDUOS ACEITE USADO					
3	30	303		Servicio de tratamiento de residuos		190.885,26			
3	30			Tasas por la prestación de servicios públicos básicos			1.326.571,30		
				Suman las Previsiones	28.651.987,93	24.868.465,91	24.868.465,91	23.541.894,61	

21/03/2025

20:06:00

Pág. 2

## PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

	Cla	sificad	ión	DEMOMINACIÓN DE LOS CONCEDTOS	PREVISIONES INICIALES				
Сар.	Art.	Conc.	Subcon.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos	
3	32	321	32100	Licencias urbanísticas	3.783.522,02				
3	32	321	32101	Otras licencias urbanísticas (1ªocupacion,alineaciones, etc)	12.897,31				
3	32	321		Licencias urbanísticas		3.796.419,33			
3	32	322	32200	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	7.957.69				
3	32	322		Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación		7.957,69			
3	32	323	32300	Tasas por otros servicios urbanisticos	131.375,41				
3	32	323		Tasas por otros servicios urbanísticos		131.375,41			
3	32	325	32500	Tasa por expedición de documentos	109.37				
3	32	325	32501	Tasa por expedición de documentos. Urbanismo	3.678.38				
3	32	325	32502	Tasa por expedición de documentos. Policía	6.158.87				
3	32	325		Tasa por expedición de documentos		9.946,62			
3	32	326	32600	Tasa por retirada de vehículos	9.024,49				
3	32	326		Tasa por retirada de vehículos		9.024,49			
3	32	329	32900	Otras tasas por realización de actividades competencia local	7.137.56				
3	32	329		Otras tasas por la realización de actividades de competencia		7.137,56			
3	32			Tasas por la realización de actividades de competencia local			3.961.861,10		
3	33	331	33100	Tasa por entrada de vehículos	156.352,02				
3	33	331		Tasa por entrada de vehículos		156.352,02			
3	33	332	33200	Tasa utiliz privat o aprovech esp dom púb empresas suministr	352.771.53				
3	33	332		Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po		352.771,53			
3	33	333	33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial	2.291.68				
3	33	333		Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po		2.291,68			
3	33	334	33406	Tasa por apertura de calas y zanjas	23.107.58				
3	33	334		Tasa por apertura de calas y zanjas		23.107,58			
3	33	335	33500	Tasa por ocupacion de la víaa publica con terrazas	20.004.42				
3	33	335		Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas		20.004,42			
				Suman las Previsiones	29.394.280,78	29.384.854,24	28.830.327,01	23.541.894,61	

21/03/2025

Pág.

20:06:00

3

## PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

	Cla	sificad	ación DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	PREVISIONES INICIALES				
Сар.	Art.	Conc.	Subcon.	DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos
3	33	336	33600	Tasa ocupación vía pública con suspensión temporal tráfico	9.426.54			
3	33	336		Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal		9.426,54		
3	33	338	33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	100.762,88			
3	33	338		Compensación de Telefónica de España S.A.		100.762,88		
3	33	339	33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	61.564.36			
3	33	339	33901	Otras tasas por utilización privativa. Ferias	21.185.40			
3	33	339	33913	Otras tasas por utilziación privativa. Mercados	31.672,04			
3	33	339		Otras tasas por utilización privativa del dominio público		114.421,80		
3	33			Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe			779.138,45	
3	34	341	34105	Servicios asistenciales. Ayuda a domicilio	12.189.78			
3	34	341		Servicios asistenciales		12.189,78		
3	34	343	34300	Servicios deportivos	60.133.62			
3	34	343	34301	Ingresos actividades deportivas. Ampliable	1.00			
3	34	343	34302	Otros ingresos instalaciones deportivas. Ampliable	1.00			
3	34	343		Servicios deportivos		60.135,62		
3	34	344	34401	Entradas a museos, exposiciones y espectáculos	28.469.74			
3	34	344		Entradas a museos, exposiciones, espectáculos		28.469,74		
3	34	349	34900	Otros precios públicos	78.429,43			
3	34	349	34901	Otros precios públicos Juventud. Ampliable	1.00			
3	34	349	34902	Otros ingresos actividades culturales. Ampliable	1.00			
3	34	349	34903	Otros ingresos Tercera edad. Ampliable	1.00			
3	34	349	34904	Otros precios públicos Turismo. Ampliable	1.00			
3	34	349	34905	Otros ingresos actividades Bienestar Social. Ampliable	1.00			
3	34	349	34908	Otros precios públicos. Huertos urbanos	1.950.00			
3	34	349	34909	Otros precios públicos. Publicidad mupis	1.00			
3	34	349		Otros precios públicos		80.385,43		
				Suman las Previsiones	29.790.646,03	29.790.646,03	29.609.465,46	23.541.894,61

21/03/2025

Pág.

20:06:00 4

# PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO)

	Clasificación			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	PREVISIONES INICIALES				
Сар.	Art.	Conc.	Subcon.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos	
3	34			Precios públicos			181.180,57		
3	38	389	38900	Reintegros de presupuestos cerrados					
3	38	389		Otros reintegros de operaciones corrientes					
3	38			Reintegros de operaciones corrientes					
3	39	391	39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	53.375.58				
3	39	391	39190	Otras multas y sanciones	64.125.69				
3	39	391	39193	Sanciones ejecución contratos	1.578.355,28				
3	39	391		Multas		1.695.856,55			
3	39	392	39211	Recargo de apremio. Recaudación	1.00				
3	39	392	39212	Recargo de apremio	228.96				
3	39	392		Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporáne		229,96			
3	39	393	39300	Intereses de demora	12.287.02				
3	39	393	39301	Intereses de demora. Recaudación	1.00				
3	39	393		Intereses de demora		12.288,02			
3	39	399	39900	Otros ingresos diversos	126.577.49				
3	39	399	39908	Otros ingresos diversos. Costas Recaudación	1,00				
3	39	399		Otros ingresos diversos		126.578,49			
3	39			Otros ingresos			1.834.953,02	0.000 =0.4.44	
3		400		TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	7 000 005 70			8.083.704,44	
4		420		Participación en Tributos del Estado	7.809.905.76				
4	42	420		Otras transferencias corrientes Administración General Estad	10.225.87				
4	42	420		Otras transferencias corrientes AGE. Dana	114.775.80				
4		420		De la Administración Gral. del Estado		7.934.907,43			
4	42			De la Administración del Estado			7.934.907,43		
4	45	450	45002	Convenio servicios sociales	488.017.80				
4	45	450	45003	Convenio servicios sociales. Residencias	2.098.860.30				
				Suman las Previsiones	42.327.249,37	39.560.506,48	39.560.506,48	31.625.599,05	

21/03/2025

20:06:00

Pág. 5

## PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

	Cla	sificac	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	PREVISIONES INICIALES				
Сар.	Art.	Conc.	Subcon.	DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos
4	45	450	45004	Convenio servicios sociales e igualdad. Violencia de genero	179.864.79			
4	45	450	45006	Convenio Soledad no deseada Atención a Mayores Serv.Sociales	69.231,66			
4	45	450	45030	Transferencias corrientes convenios C.M. Educación	749.039.19			
4	45	450	45060	Otras transferencias corrientes.Convenio suscritos con CAM	82.826,61			
4	45	450	45080	Otras subvenciones corrientes CAM PIR 2022-2025	804.668.60			
4	45	450	45081	Otras subvenciones corrientes Admon. General C.Autónoma	662.669.73			
4	45	450	45082	Otras subvenciones corrientes CAM deporte infantil	34.494.06			
4	45	450		De la Administración General de las Comunidades Autónomas		5.169.672,74		
4 4	45			De Comunidades Autónomas TRANSFERENCIAS CORRIENTES			5.169.672,74	13.104.580,17
5	53	534	53410	De sociedades y entidades no dependients EELL Acciones Canal	51.305.41			
5	53	534		De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales		51.305,41		
5	53			Dividendos y participación beneficios			51.305,41	
5	54	541	54100	Arrendamientos de fincas urbanas	66.178.88			
5	54	541	54102	Alquiler y productos de inmuebles	12.287.59			
5	54	541		Arrendamientos de fincas urbanas		78.466,47		
5	54			Rentas de bienes inmuebles			78.466,47	
5	55	550	55000	De concesiones administrativas con contraprestación periódic	199.777.12			
5	55	550		Productos de concesiones y aprovechamientos especiales		199.777,12		
5	55	559	55900	Cesion temporal de espacio publicos	1.770,00			
5	55	559		Otras concesiones y aprovechamientos		1.770,00		
5 5	55			Productos de concesiones y aprovechamientos especiales INGRESOS PATRIMONIALES			201.547,12	331.319,00
9	91	911	91100	Préstamos recibidos a l/p de entes del sector público				
9	91	911		Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic				
				Suman las Previsiones	45.061.498,22	45.061.498,22	45.061.498,22	45.061.498,22

21/03/2025

Pág.

20:06:00

6

## PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025 Por Conceptos, Subconceptos

Clasificación	PENOMINACIÓN DE LOS CONCERTOS	PREVISIONES INICIALES				
Cap. Art. Conc. Subc	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos	
9 91 9	Préstamos recibidos en euros PASIVOS FINANCIEROS	Por Subconceptos	Por Conceptos	Por Artículos	Por Capítulos	
	Suman las Previsiones	45.061.498,22	45.061.498,22	45.061.498,22	45.061.498,22	